
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 242, 08 de novembro de 2013.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA GERAL 

 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 
Contratantes: União Federal por intermédio do Ministério Público do Distrito Federal 

e Territórios e a empresa ARV LOURENÇO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 
SEGURANÇA LTDA. 08190.060431/13-44. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de cartuchos taser. Valor total estimado: R$ 8.092,80 (oito mil e noventa e 
dois reais e oitenta centavos). Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, 
inciso I, da Lei nº 8.666/93 atualizada. Autoridade Superior: Ana Lúcia Carrijo Ferreira – 
Diretora-Geral Adjunta do MPDFT, em 06/11/2013. 

 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1802, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA  DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO  DISTRITO  FEDERAL  E  TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 6/9/2010, e tendo em vista o que consta no Processo 
n.º 08190.263685/13-11;

R E S O L V E :

Averbar  nos  assentamentos  funcionais do  servidor  WELLIGTON 
BATISTA  RESENDE, Analista  do  MPU/Apoio  Jurídico/Direito,  matrícula  4380-0,  o 
tempo  de  serviço/contribuição  prestado  ao  Tribunal  de  Justiça  do  Distrito  Federal  e 
Territórios, da seguinte forma:

• 860  (oitocentos  e  sessenta)  dias de  tempo  de 
serviço/contribuição, prestados junto ao Tribunal de Justiça do Distrito 
Federal  e  Territórios  (Serviço  Público  Federal),  no cargo de Técnico 
Judiciário – Área Administrativa, no período de 27/4/2011 a 2/9/2013, 
para  fins  de  aposentadoria,  disponibilidade  e  licença-capacitação,  de 
acordo com os arts. 87 e 100 da Lei n.º 8.112/1990.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1802-13 009 - Welligton Batista Resende - TJDFT.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA N.º  1803, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

A  DIRETORA-GERAL  SUBSTITUTA  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria 

n.º 1.197DGR, de 05/11/2009, e tendo em vista o que consta no Processo nº 08191.008943/2013-15,

RESOLVE:

Art.1º Conceder  à  servidora  THAÍS  PARANHOS  CAPISTRANO  PEREIRA, 

Analista  do  MPU/Apoio  Jurídico/Direito,  matrícula  nº  3565,  licença  para  tratar  de  assuntos 

particulares, no período de 4/11/2013 a 31/1/2014, com fundamento no artigo 91, da Lei nº 8.112, de 

11/12/1990.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LUCIA FERREIRA CARRIJO

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1803-13 Thaís Paranhos Capistrano Pereira.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1804, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar a  servidora RIVANDA  DA  COSTA  SANTOS, matrícula 
4200-5,  Analista  do  MPU/Apoio  Jurídico/Direito da  carreira  do  Ministério  Público  da
União,  para  substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e  temporários,  a função  de
confiança de Chefe do Serviço de Análise Processual da Divisão de Análise e Controle dos
Feitos Criminais, Júri e Especiais Criminais da Coordenadoria das Promotorias de Justiça
de Ceilândia, código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1804-13 RIVANDA DA COSTA SANTOS (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1805, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

A  DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  das  atribuições  previstas  no 
Regimento Interno, tendo em vista o que consta do Processo nº 08190.049929/09-15.

RESOLVE:

Art.  1º  –  Designar  a  servidora  MARIA  CRISTINA  ANDRADE  ALVES, 
matrícula  3836,  para  exercer  o  encargo  de  GESTORA SUBSTITUTA do  Contrato  nº 
33/2009, alterando a Portaria/DG nº 35, de 13 de janeiro de 2010.

Art. 2º – Dispensar o servidor CLÉSIO GONÇALVES CAIXETA, matrícula 
nº 3761, do encargo de GESTOR SUBSTITUTO do supracitado Contrato.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

DITEL



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1806, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar a servidora CAMILA LUIZ FERREIRA, matrícula  4305-2, 
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério
Público da União,  para substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e  temporários,  a 
função de  confiança de  Chefe do Serviço  de  Arquivo  do Departamento  de  Gestão  de
Pessoas,  código  FC-02,  dispensando,  a  contar  de  30/10/2013,  a  servidora ADRIANE
COELHO DA SILVA, matrícula 3569-6.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1806-13 CAMILA LUIZ FERREIRA (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1807, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA  DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar a  servidora MÁRCIA  CRISTINA  MARTINS  DE LIMA, 
matrícula  4378-8,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração da
carreira  do  Ministério  Público  da  União,  para  substituir,  nos  impedimentos  legais,
eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor
de Apoio e Controle dos Feitos Criminais, Especiais Criminais e de Violência Doméstica
da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de São Sebastião, código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1807-13 MÁRCIA CRISTINA MARTINS DE LIMA (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1808, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar o  servidor ELZIO  GONÇALVEZ  PEREIRA, matrícula 
4399-1,  Analista  do  MPU/Apoio  Jurídico/Direito da  carreira  do  Ministério  Público  da
União, para substituir, no período de 4/11 a 31/12/2013, a função de confiança de Chefe do 
Serviço de Análise Processual da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia
, código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1808-13 ELZIO GONÇALVEZ PEREIRA (Subst. Per.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1809, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA  DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar a servidora ÍSIS MARIANA MOREIRA LOPES, matrícula 
4338-9,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração da  carreira  do
Ministério  Público  da  União,  para  substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e
temporários, a função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos da
Educação  da  Coordenadoria  das  Promotorias  de  Justiça  da  Infância  e  Juventude  e  da
Educação,  código  FC-03,  dispensando,  a  contar  de  30/10/2013,  o  servidor DANIEL
RIBEIRO LEITE, matrícula 4235-8.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1809-13 ÍSIS MARIANA MOREIRA LOPES (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1810, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

A  DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  das  atribuições  previstas  no 
Regimento Interno, tendo em vista o que consta do Processo nº 08190.049929/09-15.

RESOLVE:

Art.  1º  –  Designar  a  servidora  MARIA  CRISTINA  ANDRADE  ALVES, 
matrícula  3836,  para  exercer  o  encargo  de  GESTORA SUBSTITUTA do  Contrato  nº 
32/2009, alterando a Portaria/DG nº 35, de 13 de janeiro de 2010.

Art. 2º – Dispensar o servidor CLÉSIO GONÇALVES CAIXETA, matrícula 
nº 3761, do encargo de GESTOR SUBSTITUTO do supracitado Contrato.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

DITEL



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1811, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

A  DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  das  atribuições  previstas  no 
Regimento Interno, tendo em vista o que consta do Processo nº 08190.072281/12-40.

RESOLVE:

Art.  1º  –  Designar  o  servidor  ARTUR  MARCIANO  LINS  FERREIRA, 
matrícula 1342, para exercer o encargo de GESTOR do Contrato nº 14/2012, e a servidora 
ALENA NAIMA NEIVA DA SILVA PEREIRA, matrícula 1406, para exercer o encargo 
de GESTORA SUBSTITUTA, alterando a Portaria/DG nº 577, de 24 de maio de 2012.

Art. 2º – Dispensar o servidor CLÉSIO GONÇALVES CAIXETA, matrícula 
3761, do encargo de GESTOR SUBSTITUTO, do supracitado Contrato.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

DITEL



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1812, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

A  DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  das  atribuições  previstas  no 
Regimento Interno, tendo em vista o que consta do Processo nº 08190.176568/08-06.

RESOLVE:

Art.  1º  –  Designar  a  servidora  MARIA  CRISTINA  ANDRADE  ALVES, 
matrícula  3836,  para  exercer  o  encargo  de  GESTORA SUBSTITUTA do  Contrato  nº 
64/2008, alterando a Portaria/DG nº 35, de 13 de janeiro de 2010.

Art. 2º – Dispensar o servidor CLÉSIO GONÇALVES CAIXETA, matrícula 
nº 3761, do encargo de GESTOR SUBSTITUTO do supracitado Contrato.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

DITEL



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

     
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº1813, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2013.

A  DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  das  atribuições  previstas  no 
Regimento Interno, tendo em vista o que consta do Processo nº 08190.088814/08-92.

RESOLVE:

Art.  1º  –  Designar  a  servidora  MARIA  CRISTINA  ANDRADE  ALVES, 
matrícula  3836,  para  exercer  o  encargo  de  GESTORA SUBSTITUTA do  Contrato  nº 
63/2008, alterando a Portaria/DG nº 35, de 13 de janeiro de 2010.

Art. 2º – Dispensar o servidor CLÉSIO GONÇALVES CAIXETA, matrícula 
nº 3761, do encargo de GESTOR SUBSTITUTO do supracitado Contrato.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

DITEL



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1814, de 04 de novembro de 2013.

A  DIRETORA-GERAL ADJUNTA  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições previstas no artigo 

360  do  RIMPDFT  (Portaria  Normativa  nº  275/PGJ,  de  11/10/2013)  e  na  Portaria 

Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 

08190.183927/12-03.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar a servidora  LARA MARIA ALBUQUERQUE E SILVA, 

matrícula  nº  1862-7,  para  exercer  o  encargo  de  GESTORA  do  Contrato  nº  36/2013, 

firmado com JOBIS CARLOS FERREIRA, que tem por objeto a  locação dos 1º, 2º e 3º 

andares do imóvel situado na Região Administrativa de Riacho Fundo, situado na CLN 5, 

Bloco B, Lote 5, Riacho Fundo - DF, com área total de 910,02m² (novecentos e dez metros 

e  dois  centímetros  quadrados),  e  o  servidor  ARTHUR WESLEY  OLIVEIRA  LEITE, 

matrícula nº 3884, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA N.º 1815, DE  04  DE NOVEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida 

pelo Regimento Interno, e tendo em vista o que consta no Processo 08190.004498/12-18;

RESOLVE:

Interromper a Licença por Motivo de Afastamento do Cônjuge, concedida 

por  meio  da  Portaria/DGR  nº  187,  de  23  de  fevereiro  de  2012,  à  servidora  ANA 
GLAUCYA  LEITE  RIBEIRO, Técnica  do  MPU/Apoio  Técnico 

Administrativo/Administração,  matrícula  n.º  3847-4,  a  contar  de  25/9/2013,  com 

fundamento no art. 81, II e art. 84, caput e § 1º, da Lei n.º 8.112, de 1990.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1815-13 Ana Glaucya Leite Ribeiro - Interrupção.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1816, de 04 de novembro de 2013.

A  DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso  das  atribuições  previstas  no 
artigo 303, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 72/PGJ, de 22/9/2009) e na 
Portaria Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do 
Processo nº 08190.059045/13-73.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor ORIVALDO GOMES DA SILVA, matrícula nº 
3889-0, para exercer o encargo de GESTOR da Ata de Registro de Preços nº  40/2013, 
firmado com VISIOFILM COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA. - EPP, que tem por objeto 
eventual fornecimento e instalação de película de controle visual/solar para instalação em 
esquadrias no edifícios ocupados pelo MPDFT, e o servidor  ALEXSANDRO CABRAL 
SANTOS,  Chefe do Serviço de Fiscalização de Obras Civis, matrícula nº  3201-8, para 
exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

_________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 1817, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 
A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no 
Regimento Interno, tendo em vista o que consta do Processo nº 08190.117856/10-44. 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º – Designar os servidores ELDER LOUREIRO DE BARROS 
CORREIA, mat. 3873, VITOR ALVES BARCELOS DE CASTRO, mat. 3559, e 
MARCIA VALE DE SOUSA, mat 1995, para exercerem, respectivamente, os encargos de 
GESTOR, GESTOR SUBSTITUTO e FISCAL REQUISITANTE dos Contratos nºs 
66/2012, 24/2013 e 42/2013, alterando a Portaria/DG nº 873, de 29 de maio de 2013. 

 
Art. 2º – Dispensar os servidores VITOR ALVES BARCELOS DE CASTRO, 

mat. 3559, e RODRIGO TRINDADE GONÇALVES, mat. 3918, dos encargos de 
GESTOR e GESTOR SUBSTITUTO, respectivamente, dos supracitados contratos. 

 
Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
 

 
 
 
 

ANA LÚCIA CARRIJO FERRERIA 

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
___________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1818, DE 05 DE  NOVEMBRO  DE 2013.

A  DIRETORA-GERAL  ADJUNTA  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pelo 
Regimento Interno, e tendo em vista o que consta no Processo nº 08190.058586/13-48;

RESOLVE:

 Art.  1º Averbar  nos  assentamentos  funcionais  do  servidor  DERMIVAL 
SILVA  CARVALHO,  Técnico  do  MPU\Apoio  Técnico-Administrativo\Administração, 
matrícula 4421-1:

• 510 (quinhentos e dez) dias de tempo de Serviço Público Federal prestado 
junto  ao  Ministério  Público  Federal,  no  período  de  25/05/1995  a 
15/10/1996,  computados  para  fins  de  aposentadoria,  disponibilidade, 
licença-prêmio  e  anuênios,  de  acordo  com  os  art.100,  caput,  da  Lei 
nº8.112/1990 e art. 7º da Lei nº 9.527/1997;

• 874 (oitocentos  e  setenta  e  quatro)  dias de  tempo  de  Serviço  Público 
Federal  prestado  junto  ao  Ministério  Público  Federal,  no  período  de 
16/10/1996  a  08/03/1999,  para  fins  de  aposentadoria,  disponibilidade, 
licença-capacitação  e  anuênios,  com  fundamento  no  art.100  da  Lei  nº 
8.112/1990; art. 7º da Lei nº 9.527/1997;

• 5.299 (cinco mil,  duzentos  e  noventa e nove) dias  de tempo de Serviço 
Público  Federal  e   Contribuição  prestado  junto  ao  Ministério  Público 
Federal,  no período de 9/3/1999 a 9/9/2013,  para fins  de aposentadoria, 
disponibilidade e licença-capacitação, de acordo com os arts. 87 e 100 da 
lei nº 8.112/1990.

Art. 2º Reconhecer o percentual de 3% (três por cento) a título de gratificação 
de adicional por tempo de serviço; e a incorporação do valor de  R$1.567,93 (mil, quinhentos e  
sessenta e sete reais e noventa e três centavos), correspondente a 10/10 (dez décimos) de FC-
01, a título de vantagem pessoal nominalmente identificada, com fundamento no art. 62-A da 
Lei 8.112/90, incluído pela MP nº 2.225/2001, de 04/09/2001, com efeitos financeiros a partir 
de  1º/10/2013, tendo em vista que o requerente teve seus vencimentos pagos pelo MPF até a 
data de 30/09/2013.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1818-13 034 - Dermival Silva Carvalho - MPF.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
___________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1819, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela 
Portaria  nº Portaria  nº 1.160/PGJ, de 6/9/2010,  e tendo em vista o que consta no Processo nº 
08190.058585/13-85;

RESOLVE:

Art. 1º Averbar nos assentamentos funcionais do servidor JAILTON PEREIRA 
DA SILVA, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula 4369-9:

• 694 (seiscentos e noventa e quatro) dias  de tempo de Serviço Público 
Federal e de contribuição prestados junto ao Ministério Público Federal, no 
período  de  14/4/1997  a  8/3/1999,  para  fins  de  aposentadoria, 
disponibilidade, licença-capacitação e anuênio, de acordo com os arts. 87 e 
100 da Lei n.º 8.112/1990.

• 5.274 (cinco mil, duzentos e setenta e quatro) dias de tempo de Serviço 
Público Federal  e  de contribuição prestados junto ao Ministério  Público 
Federal, no período de 9/3/1999 a 15/8/2013, para fins de aposentadoria, 
disponibilidade e licença-capacitação, de acordo com os arts. 87 e 100 da 
Lei n.º 8.112/1990.

Art. 2º Conceder o percentual de 1% (um por cento) a título de gratificação de 
adicional por tempo de serviço, com efeitos financeiros a contar de 1°/10/2013, tendo em vista 
que o requerente teve seus vencimentos pagos pelo MPF até a data de 30/09/2013, conforme 
documentos

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1819-13 032 - Jailton Pereira da Silva.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1820, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada 

pela Portaria  nº 1.160/PGJ, de 6/9/2010,  e tendo em vista  o que consta no Processo n.º 

08190.263645/13-99;

R E S O L V E :

Averbar  nos  assentamentos  funcionais da  servidora  LAURA  GUERRA 
MARINO,  Técnica  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração,  matrícula 

4287-1, o tempo de serviço/contribuição prestado ao Ministério da Defesa - Hospital das 

Forças Armadas, da seguinte forma:

• 1.270  (mil,  duzentos  e  setenta)  dias de  tempo  de 

serviço/contribuição, prestados junto ao Ministério da Defesa – Hospital 

das  Forças  Armadas  (Serviço  Público  Militar  Federal),  no  cargo  de 

Assistente Técnico-Administrativo, no período de 22/2/2010 a 14/8/2013, 

para  fins  de  aposentadoria,  disponibilidade  e  licença-capacitação,  de 

acordo com os arts. 87 e 100 da Lei n.º 8.112/1990.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1820-13 008 - Laura Guerra Marino - Ministério da Defesa_HFA.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1821, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar a servidora DENIZE GUEDES FLAUSINO, matrícula 2175-
0,  Assistente  Administrativo do  quadro  do  Ministério  do  Planejamento,  Orçamento  e
Gestão,  para substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e  temporários,  a função de
confiança de Chefe do Setor de Consolidação de Informações da Secretaria Executiva de
Medidas Alternativas, código FC-03.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1821-13 DENIZE GUEDES FLAUSINO (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1822, DE  06 DE  NOVEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar a  servidora ROBERTA DA SILVEIRA LÚCIO, matrícula 
4344-3,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração da  carreira  do
Ministério  Público  da  União,  para  substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e
temporários, a função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e
Controle dos Feitos da Ordem Urbanística da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de
Brasília I, código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1822-13 ROBERTA DA SILVEIRA LÚCIO (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1823, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar a  servidora REBECA  CRISTINA  RIBEIRO  PACHECO
DUARTE  DA  SILVA  MEIRA, matrícula  4283-8,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para substituir,
nos  impedimentos  legais,  eventuais  e  temporários,  a função de  confiança de  Chefe do 
Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos da Ordem Urbanística da
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código  FC-02, dispensando, em
consequência, a servidora ALINE MÁRCIA DE OLIVEIRA CASTRO, matrícula 3275-
1.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1823-13 REBECA CRISTINA RIBEIRO PACHECO DUARTE DA SILVA MEIRA (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1824, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar a  servidora CAROLINA MALUGANE ROCHA MELLO
GOULART, matrícula  4347-8,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico
Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para substituir,
nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe do Setor
de  Gerenciamento  de  Medidas  Alternativas  para  Delitos  de  Meio  Ambiente,  Ordem
Urbanística e Patrimônio Público, código FC-03, dispensando-a, a contar de 4/11/2013,  do
encargo  de  substituta  da função  de  confiança de  Chefe do Setor  de  Consolidação  de
Informações da Secretaria Executiva de Medidas Alternativas, código FC-03.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1824-13 CAROLINA MALUGANE ROCHA MELLO GOULART (Subst.) II.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1825, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar o  servidor JOSÉ  MARIA  PEREIRA  DE  OLIVEIRA, 
matrícula 3137-2, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Segurança Institucional 
da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe do 
Setor de Diligências da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Samambaia, código 
FC-03.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1825-13 JOSÉ MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1826, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2013.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi 
conferida pelo Regimento Interno, 

RESOLVE:

Designar a servidora MOÍRA PARANAGUÁ NOGUEIRA, matrícula 
4263-3,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração da  carreira  do
Ministério  Público  da  União,  para  substituir,  nos  impedimentos  legais,  eventuais  e
temporários, a função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e
Controle dos Feitos de Defesa do Meio Ambiente e Patrimônio Cultural da Coordenadoria
das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

R:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2013\DG\1826-13 MOÍRA PARANAGUÁ NOGUEIRA (Subst.).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

Licença para tratamento da própria saúde – Servidor

NOME CARGO DIAS MÊS DIA
60 MARCOS DANGELO DA COSTA 2042 TECNICO ADMINISTRATIVO 27/09/2013 03/10/2013 7 9 27
67 TALITA PETROLA OLINDA SOUZA 3130 ANALISTA PROCESSUAL 03/10/2013 03/10/2013 1 10 3
68 VALERIO PEDROSO GONCALVES 2233 TECNICO ADMINISTRATIVO 23/09/2013 28/09/2013 6 9 23
96 HUMBERTO LUIZ DE OLIVEIRA LAGE 3337 ANALISTA DE CONTABILIDADE/PERITO 03/10/2013 17/10/2013 15 10 3
94 MARCIA SANTOS DE OLIVEIRA 3574 ANALISTA PROCESSUAL 04/10/2013 04/10/2013 1 10 4
93 MARIZELY MARQUES DRUMMOND 2758 TECNICO ADMINISTRATIVO 07/10/2013 08/10/2013 2 10 7

24 3831 ANALISTA PROCESSUAL 30/09/2013 01/10/2013 2 9 30

73 1360 TECNICO ADMINISTRATIVO 01/10/2013 02/10/2013 2 10 1
89 NADJA MARIA OLIVEIRA DA SILVA 2435 PESSOAL SEM VINCULO 04/10/2013 04/10/2013 1 10 4
43 MARIA IEDA DA SILVA 842 TECNICO ADMINISTRATIVO 30/09/2013 30/09/2013 1 9 30

88 PATRICIA VILELA FRANCO 3521 30/09/2013 30/09/2013 1 9 30

87 EMANNUELA OLIVEIRA SOUZA QUEIROZ 3264 TECNICO ADMINISTRATIVO 07/10/2013 08/10/2013 2 10 7
168 SANDRA CRISTINA SOUZA SILVA 3551 ANALISTA PROCESSUAL 02/10/2013 02/10/2013 1 10 2
85 PAULO ROBERTO DE ALENCAR 2062 REQUISITADO 03/10/2013 03/10/2013 1 10 3
117 RENATA FERREIRA SILVA 4204 TECNICO DE ENFERMAGEM 09/10/2013 11/10/2013 3 10 9
115 BRUNNA LARA MARIA DE ALMEIDA 3980 TECNICO ADMINISTRATIVO 02/10/2013 04/10/2013 3 10 2
113 ERIKA FERNANDES FLENIK 3739 ANALISTA PROCESSUAL 03/10/2013 03/10/2013 1 10 3

112 3578 ANALISTA PROCESSUAL 07/10/2013 07/10/2013 1 10 7

111 VIVIANE MEDEIROS DE NARDI 3243 TECNICO ADMINISTRATIVO 07/10/2013 07/10/2013 1 10 7
110 CRISTIANA TAVARES DUARTE GARCIA 2850 REQUISITADO 07/10/2013 07/10/2013 1 10 7
107 LUCIANA LUCENA FERREIRA 2390 REQUISITADO 03/10/2013 07/10/2013 5 10 3

106 JOSE LIDOVAL DE GALIZA FILHO 3509 19/09/2013 20/09/2013 2 9 19

MAT
R.

DATA 
INICIAL

DATA 
FINAL

PRISCILA MACHADO DE HOLLANDA 
CAVALCANTI

MARLY PORFIRIO BARBOSA 
RODRIGUES

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/SEGURANCA

PATRICIA VIANA BITTENCOURT 
HENRIQUES

ANALISTA DE 
INFORMATICA/DESENVOLVIMENTO DE 

SISTEMAS



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

44 MARIA IEDA DA SILVA 842 TECNICO ADMINISTRATIVO 07/01/10393 ### 1 12 31
29 LINDINALVA OLIVEIRA DO AMARAL LIRA 897 TECNICO ADMINISTRATIVO 02/10/2013 04/10/2013 3 10 2

5 2572 REQUISITADA 03/10/2013 04/10/2013 2 10 3

105 VANDERLEI FLORES DE OLIVEIRA 2366 TECNICO ADMINISTRATIVO 04/10/2013 04/10/2013 1 10 4
104 ANDREA MORAIS LACERDA RAYOL 1317 ANALISTA DE SAUDE 07/10/2013 16/10/2013 10 10 7
103 MARCELLO MAESTRI ROSSONI 1376 TECNICO ADMINISTRATIVO 30/09/2013 14/10/2013 15 9 30
170 CLEBER BATISTA GONCALVES 2608 ANALISTA PROCESSUAL 03/10/2013 04/10/2013 2 10 3
102 LARISSA RAMOS DA SILVA 3765 TECNICO ADMINSITRATIVO 08/10/2013 09/10/2013 2 10 8
101 NADJA MARIA OLIVEIRA DA SILVA 2435 PESSOAL SEM VINCULO 08/10/2013 09/10/2013 2 10 8

78 3547 ANALISTA PROCESSUAL 04/10/2013 04/10/2013 1 10 4

171 THATIANA DO CARMO PEREIRA 3713 ANALISTA PROCESSUAL 03/10/2013 04/10/2013 2 10 3
98 MAURILIO JOSE DA SILVA 2809 REQUISITADO 04/10/2013 04/10/2013 1 10 4
96 MARIA APARECIDA DE MIRANDA  1884 ANALISTA ADMINISTRATIVO 30/09/2013 04/10/2013 5 9 30
95 MARIA APARECIDA DE MIRANDA  1884 ANALISTA ADMINISTRATIVO 05/10/2013 11/10/2013 7 10 5

94 2360 TECNICO ADMINISTRATIVO 25/09/2013 24/10/2013 30 9 25

93 JULIANA SILVA MARQUES 2931 TECNICO ADMINISTRATIVO 07/10/2013 07/10/2013 1 10 7
92 PAULO HENRIQUE NUNES 3773 ANALISTA DE ECONOMIA/PERITO 05/10/2013 10/10/2013 6 10 5
76 DAIANE DE SOUZA RIBEIRO 3225 TECNICO ADMINISTRATIVO 03/10/2013 03/10/2013 1 10 3
89 JULIANA MAGALHAES DE PINHO CRUZ 2178 TECNICO ADMINISTRATIVO 04/10/2013 04/10/2013 1 10 4

87 ADRIANA LUCILIA  BANDEIRA WALTZ 3111 07/10/2013 08/10/2013 2 10 7

86 HELENO SERGIO FERREIRA DE ARAUJO 3009 REQUISITADO 04/10/2013 08/10/2013 5 10 4
85 EMANNUELA OLIVEIRA SOUZA QUEIROZ 3264 TECNICO ADMINSITRATIVO 09/10/2013 09/10/2013 1 10 9
84 ARTUR MARCIANO LINS FERREIRA 1342 TECNICO ADMINISTRATIVO 10/10/2013 11/10/2013 2 10 10
83 SUELY TOUGUINHA NEVES MEDINA 2474 TECNICO ADMINISTRATIVO 03/10/2013 03/10/2013 1 10 3
82 TEREZINHA ELIANA GOMES 832 TECNICO ADMINISTRATIVO 07/10/2013 07/10/2013 1 10 7
79 RICARDO CESAR LAMOUNIER 1377 TECNICO ADMINISTRATIVO 04/10/2013 04/10/2013 1 10 4
40 ANGELA ALMEIDA LACERDA 1341 TECNICO ADMINISTRATIVO 08/10/2013 09/10/2013 2 10 8
25 JOSE ALVES TORRES 2569 REQUISITADO 01/10/2013 04/10/2013 4 10 1
15 MARCOS ANTONIO SERAFIM 3723 ANALISTA ADMINISTRATIVO 07/10/2013 07/10/2013 1 10 7
47 TAMARA CRISTINA ALMEIDA DANTAS 3768 TECNICO ADMINISTRATIVO 09/10/2013 11/102013 3 10 9

MARTHA DAYSE GUERRA 
MASCARENHAS

GABRIEL MENANDRO EVANGELISTA DE 
SOUZA

MARIA DA CONCEICAO FARIAS DOS 
SANTOS MENDONCA

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/EDIFICACAO



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

46 THIAGO JOFFRE QUEIROZ MONTEIRO 3911 ANALISTA PROCESSUAL 11/10/2013 11/10/2013 1 10 11
44 PAULO DIAS MARTINS 1361 TECNICO ADMINISTRATIVO 14/10/2013 18/10/2013 5 10 14
42 TATIANE CRISTINA DE ANDRADE 3645 ANALISTA PROCESSUAL 11/10/2013 11/10/2013 1 10 11

63 MONICA TORRES LIMA DA SILVEIRA 2586 23/09/2013 21/12/2013 90 9 23

41 CAROLINA CAMPOS PALHANO XAVIER 2862 TECNICO ADMINISTRATIVO 09/10/2013 23/10/2013 15 10 9
40 ANA LUCIA GOMES GARCEZ 975 TECNICO ADMINISTRATIVO 09/10/2013 11/10/2013 3 10 9
39 ANA LUCIA GOMES GARCEZ 975 TECNICO ADMINISTRATIVO 04/10/2013 08/10/2013 5 10 4
37 ANDREA JORGE SIQUEIRA 615 PROMOTOR DE JUSTICA 01/10/2013 14/10/2013 14 10 1
35 PATRICIA RODRIGUES PEREIRA 3730 TECNICO ADMINISTRATIVO 08/10/2013 11/10/2013 4 10 8

34 HEBERT SOARES BISPO DE SOUZA 3035 09/10/2013 09/10/2013 1 10 9

33 HEBERT SOARES BISPO DE SOUZA 3035 08/10/2013 08/10/2013 1 10 8

31 RENATA GUEDES VELOSO MACEDO 3369 ANALISTA PROCESSUAL 09/10/2013 09/10/2013 1 10 9
26 CARLA FROES DUTRA DA SILVA 3390 TECNICO ADMINISTRATIVO 08/10/2013 08/10/2013 1 10 8
30 PATRICIA LOPES BARROS DOLIVEIRA 3321 ANALISTA PROCESSUAL 07/10/2013 07/10/2013 1 10 7
29 JOAO RODRIGUES SAMPAIO FILHO 1973 ANALISTA DE SAUDE - PSICOLOGIA 11/10/2013 11/10/2013 1 10 11
28 SUEDNEY DOS SANTOS 3725 ANALISTA PROCESSUAL 08/10/2013 10/10/2013 3 10 8
27 MARCIA SANTOS DE OLIVEIRA 3574 ANALISTA PROCESSUAL 11/10/2013 11/10/2013 1 10 11
77 LINA MARIA DE MEDEIROS MELO 3585 ANALISTA ADMINISTRATIVO 14/10/2013 14/10/2013 1 10 14
25 BERNADETE BISPO DOS SANTOS 2113 REQUISITADO 14/10/2013 23/10/2013 10 10 14
50 PRICILLA AGATHA F VIANA 4048 TECNICO ADMINSITRATIVO 15/10/2013 17/10/2013 3 10 15

52 2469 REQUISITADO 15/10/2013 17/10/2013 3 10 15

10 GILSON NUNES DA COSTA 3086 TECNICO ADMINISTRATIVO 11/10/2013 11/10/2013 1 10 11

53 ALEXSANDRO CABRAL SANTOS 3201 10/10/2013 11/10/2013 2 10 10

17 LARISSA RAMOS DA SILVA 3765 TECNICO ADMINISTRATIVO 10/10/2013 11/10/2013 2 10 10
54 MARCIA CRISTINA MARTINS DE LIMA 4378 TECNICO ADMINSITRATIVO 10/10/2013 11/10/2013 2 10 10
38 GABRIELA COSTA PINTO 3961 TECNICO ADMINISTRATIVO 10/10/2013 11/10/2013 2 10 10
57 GUSTAVO MIGUEL NOGUEIRA FLEURY 4120 TECNICO ADMINSITRATIVO 10/10/2013 11/10/2013 2 10 10
37 ODEIZE ALVES COUTO 2276 REQUISITADO 10/10/2013 12/10/2013 3 10 10

TECNICO DE SAUDE/CONSULTORIO 
DENTARIO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

MARIA DAS GRACAS MARINHO 
GUIMARAES

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/EDIFICACAO



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

58 3578 ANALISTA PROCESSUAL 13/10/2013 16/10/2013 4 10 13

59 ERIKA FERNANDES FLENIK 3739 ANALISTA PROCESSUAL 09/10/2013 10/10/2013 2 10 9

39 4315 TECNICO ADMINSITRATIVO 11/10/2013 11/10/2013 1 10 11

61 EDIMAR DOS SANTOS LACERDA 1331 15/10/2013 18/10/2013 4 10 15

126 4269 TECNICO ADMINSITRATIVO 10/10/2013 10/10/2013 1 10 10

54 3402 TECNICO ADMINISTRATIVO 08/10/2013 08/10/2013 1 10 8

62 JOSE SEVERINO DA SILVA DANIEL 1071 TECNICO ADMINISTRATIVO 07/10/2013 08/10/2013 2 10 7
63 DEBORA VITORIA SALES 3410 ANALISTA PROCESSUAL 07/10/2013 11/10/2013 5 10 7
53 LUIZ CLAUDIO VIEIRA DE ASSIS 2258 TECNICO ADMINISTRATIVO 08/10/2013 09/10/2013 2 10 8

2 WANDER LEITE DA CRUZ 3139 07/10/2013 09/10/2013 3 10 7

65 HENRIQUE BATISTA CARNEIRO 4178 ANALISTA PROCESSUAL 09/10/2013 09/10/2013 1 10 9
30 PAULA YORRANNA ROCHA SANTOS 3399 TECNICO ADMINISTRATIVO 07/10/2013 09/10/2013 3 10 7
66 ROMULO COSSICH FURTADO 2413 ANALISTA DE CONTROLE INTERNO 07/10/2013 11/10/2013 5 10 7
67 ROSELI CAMPETTI RIBEIRO 3059 ANALISTA PROCESSUAL 10/10/2013 10/10/2013 1 10 10
48 HERCULES CARVALHO LIMA 3712 ANALISTA PROCESSUAL 07/10/2013 08/10/2013 2 10 7
74 JOSÉ CARÇOS FERNANDES 4131 TECNICO ADMINSITRATIVO 09/10/2013 09/10/2013 1 10 9

76 ROGERIO GUEDES PRAZERES CASTRO 3745 08/10/2013 08/10/2013 1 10 8

68 MEIRIELI SOUSA RAMOS 1950 TECNICO DE SAUDE/ENFERMAGEM 11/10/2013 11/10/2013 1 10 11

52 3959 TECNICO ADMINISTRATIVO 07/10/2013 08/10/2013 2 10 7

69 ANDRESA CHAGAS DE AZEVEDO 3570 ANALISTA PROCESSUAL 09/10/2013 10/10/2013 2 10 9

70 3578 ANALISTA PROCESSUAL 11/10/2013 11/10/2013 1 10 11

71 FILIPE CARIÚS SIQUEIRA 4245 TECNICO ADMINSITRATIVO 08/10/2013 11/10/2013 4 10 8
72 RENATA FEREIRA SILVA 4204 TECNICO DE ENFERMAGEM 14/10/2013 16/10/2013 3 10 14
73 DEBORAH GONCALVES FEITAL 3173 ANALISTA PROCESSUAL 14/10/2013 16/10/2013 3 10 14

PATRICIA VIANA BITTENCOURT 
HENRIQUES

HELENA MENEZES PALHETA DE 
OLIVEIRA

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

FABRICIO MARIANO DE ARAÚJO 
ESTRELA

PERCILIA RODRIGUES DE SOUSA 
SANTOS

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

ANALISTA DE 
INFORMATICA/DESENVOLVIMENTO DE 

SISTEMAS

ELAINE CRISTINA GONCALVES DE 
OLIVEIRA

PATRICIA VIANA BITTENCOURT 
HENRIQUES



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

55 FRANCISCA LUCIANA DE S FERREIRA 4018 TECNICO ADMINSITRATIVO 11/10/2013 11/10/2013 1 10 11
156 PAULO JOSE LEITE FARIAS 529 PROMOTOR DE JUSTICA 07/10/2013 09/10/2013 3 10 7
55 ELKELIZ DELIENE SAMPAIO 1823 ANALISTA ADMINISTRATIVO 16/10/2013 18/10/2013 3 10 16
56 WANDRESSON OLIVEIRA CAVALCANTE 3451 TECNICO ADMINISTRATIVO 30/09/2013 14/10/2013 15 9 30
57 LUCIANE BASTOS LAGE VIEIRA 1832 ANALISTA ADMINISTRATIVO 16/10/2013 16/10/2013 1 10 16
45 CARLA CRISTINA PINTO MACHADO 4014 ANALISTA DE SAUDE 14/10/2013 14/10/2013 1 10 14
27 CARLA FROES DUTRA DA SILVA 3390 TECNICO ADMINISTRATIVO 11/10/2013 11/10/2013 1 10 11
60 DAVI MENDONÇA NORMANDES 4040 TECNICO ADMINSITRATIVO 16/10/2013 16/10/2013 1 10 16

6 2572 REQUISITADO 10/10/2013 11/10/2013 2 10 10

176 MARIA DIVINA AIRES 3536 ANALISTA PROCESSUAL 11/10/2013 11/10/2013 1 10 11
175 SANDRA CRISTINA SOUZA SILVA 3551 ANALISTA PROCESSUAL 14/10/2013 14/10/2013 1 10 14
76 CLAUDIO LUIZ FERREIRA DE OLIVEIRA 3602 ANALISTA PROCESSUAL 08/10/2013 06/11/2013 30 10 8
77 VICTOR BARBABELA NEGRAES 4403 ANALISTA PROCESSUAL 18/10/2013 18/10/2013 1 10 18
78 MYLENE PESSOA MARQUES FERREIRA 3554 ANALISTA PROCESSUAL 14/10/2013 14/10/2013 1 10 14

80 3547 ANALISTA PROCESSUAL 15/10/2013 15/10/2013 1 10 15

79 SIGRID HABIB FRAXE 1393 TECNICO ADMINISTRATIVO 14/10/2013 16/10/2013 3 10 14
81 4297 TECNICO ADMINSITRATIVO 16/10/2013 16/10/2013 1 10 16
82 ROGERIO VERAS BATISTA 1945 ANALISTA DE MEDICINA/PERITO 17/10/2013 17/10/2013 1 10 17
83 YURI ALVES PEREIRA 3885 TECNICO ADMINISTRATIVO 17/10/2013 18/10/2013 2 10 17
84 JOSE ADAO FELICIO 3315 ANALISTA PROCESSUAL 14/10/2013 14/10/2013 1 10 14
85 JOAO TAVARES FILHO SEGUNDO 2060 TECNICO DE INFORMATICA 02/10/2013 04/10/2013 3 10 2
86 LIA MARTINS COSTA E SILVA CRUZ 3892 TECNICO ADMINISTRATIVO 09/10/2013 18/10/2013 10 10 9

87 1383 TECNICO ADMINISTRATIVO 10/10/2013 11/10/2013 2 10 10

88 CARLA SILVA DE MOURA PINHEIRO 1898 TECNICO ADMINISTRATIVO 14/10/2013 18/10/2013 5 10 14
74 MAURO MARTINS PAGNEZ 3318 TECNICO DE INFORMATICA 01/10/2013 01/10/2013 1 10 1

78 MICHELLE DE CASTRO CARNEIRO 3635 17/10/2013 21/10/2013 5 10 17

80 2908 TECNICO ADMINISTRATIVO 17/10/2013 18/10/2013 2 10 17
81 MARIA ZILMA SILVA NASCIMENTO 1918 TECNICO ADMINISTRATIVO 17/10/2013 17/10/2013 1 10 17
18 LARISSA RAMOS DA SILVA 3765 TECNICO ADMINISTRATIVO 16/10/2013 16/10/2013 1 10 16

MARTHA DAYSE GUERRA 
MASCARENHAS

GABRIEL MENANDRO EVANGELISTA DE 
SOUZA

HUGO DALLEON DOS SANTOS 
NOGUEIRA

ALESSANDRA CORREA GONCALVES 
BORGES

ANALISTA DE 
INFORMATICA/DESENVOLVIMENTO DE 

SISTEMAS
VENERANDA PIRES TEIXEIRA DE 

FREITAS



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

133 ODEIZE ALVES COUTO 2276 REQUISITADO 18/10/2013 01/11/2013 15 10 18
137 RAFAEL ALVES DIAS NAZAR 3240 TECNICO ADMINISTRATIVO 16/10/2013 16/10/2013 1 10 16
89 ADRIANA DALLA VECCHIA 4219 11/10/2013 11/10/2013 1 10 11
87 PATRICIA LORIATO NAZARETH FERRARI 2563 REQUISITADO 17/10/2013 18/10/2013 2 10 17
85 VIVIANE MEDEIROS DE NARDI 3243 TECNICO ADMINISTRATIVO 17/10/2013 17/10/2013 1 10 17
138 FERNANDO OTÁVIO DA SILVA JUNIOR 4368 TECNICO ADMINSITRATIVO 16/10/2013 16/10/2013 1 10 16
51 2419 ANALISTA DE SAUDE - ODONTOLOGIA 16/10/2013 18/10/2013 3 10 16
111 FRANCISCA LILIANA PAIVA OLIVEIRA 1170 TECNICO ADMINISTRATIVO 23/10/2013 23/10/2013 1 10 23
110 MARLI PEREIRA VICOSA 789 ANALISTA ADMINISTRATIVO 14/10/2013 12/11/2013 30 10 14
109 RAFAEL MARTINS DOS SANTOS 3078 TECNICO ADMINISTRATIVO 17/10/2013 17/10/2013 1 10 17
108 HELENA MARIA DE CARVALHO DUTRA 956 TECNICO ADMINISTRATIVO 14/10/2013 16/10/2013 3 10 14
107 ANDERSON FELIPE RAMOS 1958 TECNICO ADMINISTRATIVO 22/10/2013 23/10/2013 2 10 22

105 2898 ANALISTA PROCESSUAL 18/10/2013 21/10/2013 4 10 18

104 OLIVAR FERREIRA LIMA 1339 TECNICO ADMINISTRATIVO 18/10/2013 18/10/2013 1 10 18
103 JOAO BOSCO CARBONESI 1196 ANALISTA DE CONTABILIDADE/PERITO 18/10/2013 20/10/2013 3 10 18
102 JOAO BOSCO CARBONESI 1196 ANALISTA DE CONTABILIDADE/PERITO 21/10/2013 23/10/2013 3 10 21
16 GILVAN ANDRÉ RIBEIRO 4159 TECNICO ADMINSITRATIVO 17/10/2013 17/10/2013 1 10 17
101 GEORGE VANDRE RAMOS RODRIGUES 3702 TECNICO ADMINISTRATIVO 21/10/2013 21/10/2013 1 10 21

56 3402 TECNICO ADMINISTRATIVO 16/10/2013 18/10/2013 3 10 16

100 RENATA GUEDES VELOSO MACEDO 3369 ANALISTA PROCESSUAL 21/10/2013 21/10/2013 1 10 21
19 LARISSA RAMOS DA SILVA 3765 TECNICO ADMINISTRATIVO 18/10/2013 18/10/2013 1 10 18
99 MARY ELICE HERZOG 2254 REQUISITADO 17/10/2013 18/10/2013 2 10 17

95 2325 TECNICO ADMINISTRATIVO 16/10/2013 17/10/2013 2 10 16

98 3994 TECNICO ADMINISTRATIVO 21/10/2013 21/10/2013 1 10 21

97 SEBASTIANA NUNES BARBOSA 817 TECNICO ADMINISTRATIVO 22/10/2013 25/10/2013 4 10 22
95 RITA DE CASSIA ROCHA DE OLIVEIRA 3767 TECNICO ADMINISTRATIVO 22/10/2013 25/10/2013 4 10 22
81 SUELY DE CARVALHO SCHUCH 1380 TECNICO ADMINISTRATIVO 18/10/2013 27/10/2013 10 10 18
80 CHRISTINA MOURAO PRATES 2008 TECNICO ADMINISTRATIVO 21/10/2013 22/10/2013 2 10 21
79 2419 ANALISTA DE SAUDE - ODONTOLOGIA 21/10/2013 25/10/2013 5 10 21
47 DEBORA VITORIA SALES 3410 ANALISTA PROCESSUAL 18/10/2013 18/10/2013 1 10 18

MARCIO AUGUSTO NEVES DOS 
SANTOS

FERNANDA OLIVEIRA DE MORAES 
VASCONCELOS

PERCILIA RODRIGUES DE SOUSA 
SANTOS

JUCILENE MIRANDA CRISTALDO 
BARRETO

FERNANDA FARIAS MACHADO COSTA 
FERREIRA

MARCIO AUGUSTO NEVES DOS 
SANTOS



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

20 NEIDE OFUGI HARA 873 REQUISITADO 22/10/2013 22/10/2013 1 10 22
31 MARIA MATOSO DE MORAIS 1345 TECNICO ADMINISTRATIVO 11/10/2013 11/10/2013 1 10 11

75 ANNA CAROLINA FERREIRA DA ROCHA 3372 10/10/2013 11/10/2013 2 10 10

75 ANTONIA DE FATIMA PEIXOTO LIMA 1307 TECNICO ADMINISTRATIVO 18/10/2013 18/10/2013 1 10 18
72 GENAY RORATO DE OLIVEIRA 2524 REQUISITADO 17/10/2013 18/10/2013 2 10 17
70 FRANCISCO CHAGAS DA SILVA 3931 TECNICO ADMINISTRATIVO 21/10/2013 21/10/2013 1 10 21
69 GILNEY BARBOSA MAIA 1139 TECNICO ADMINISTRATIVO 18/10/2013 18/10/2013 1 10 18
68 VANDESSA DE ARAUJO NUNES 3486 TECNICO ADMINISTRATIVO 22/10/2013 23/10/2013 2 10 22
28 TATIANA SABINO DE MELO 3280 TECNICO ADMINISTRATIVO 16/10/2013 17/10/2013 2 10 16
67 KALINE DE LARA MEDINA 1118 TECNICO ADMINISTRATIVO 17/10/2013 18/10/2013 2 10 17
66 ROMULO COSSICH FURTADO 2413 ANALISTA DE CONTROLE INTERNO 22/10/2013 25/10/2013 4 10 22

46 3694 TECNICO ADMINISTRATIVO 17/10/2013 17/10/2013 1 10 17

65 ROSA CRISTINA ARAGAO 1309 TECNICO ADMINISTRATIVO 21/10/2013 22/10/2013 2 10 21
178 MARCELO RODRIGUES 1177 TECNICO ADMINISTRATIVO 17/10/2013 17/10/2013 1 10 17
62 ELIANE CAVALCANTE FERREIRA VIEIRA 3448 ANALISTA PROCESSUAL 23/10/2013 25/10/2013 3 10 23
179 THIAGO CARVALHO DE SOUZA 3543 ANALISTA PROCESSUAL 18/10/2013 18/10/2013 1 10 18
61 MARCELO DE LIMA 2641 TECNICO ADMINISTRATIVO 21/10/2013 23/10/2013 3 10 21
31 MONIQUE TAVEIRA CRISOSTOMO 3627 ANALISTA PROCESSUAL 21/10/2013 23/10/2013 3 10 21
120 MAURICIO SANTANNA ALMEIDA 2090 TECNICO ADMINISTRATIVO 25/10/2013 25/10/2013 1 10 25
129 ANA PAULA ALVES BATISTA 3270 TECNICO ADMINISTRATIVO 23/10/2013 23/10/2013 1 10 23
117 ROMULO COSSICH FURTADO 2413 ANALISTA DE CONTROLE INTERNO 26/10/2013 30/10/2013 5 10 26

114 3797 TECNICO ADMINISTRATIVO 22/10/2013 05/11/2013 15 10 22

113 LUCIANA MARIA DE ARAUJO FREITAS 3166 25/10/2013 25/10/2013 1 10 25

111 CRISTINA RIBEIRO COELHO DA SILVA 3274 TECNICO ADMINISTRATIVO 24/10/2013 07/11/2013 15 10 24
110 VANESSA NEVES DIAS 3525 ANALISTA ADMINISTRATIVO 21/10/2013 30/10/2013 10 10 21

197 EDUARDO DANTAS BEZERRA 1184 24/10/2013 25/10/2013 2 10 24

107 FRANCISCA LILIANA PAIVA OLIVEIRA 1170 TECNICO ADMINISTRATIVO 24/10/2013 24/10/2013 1 10 24
105 FABIOLA GODOI SEMOTO 3336 ANALISTA PROCESSUAL 24/10/2013 25/10/2013 2 10 24
104 SERGIO EDUARDO FERREIRA DE LIMA 1965 ANALISTA PROCESSUAL 16/10/2013 16/10/2013 1 10 16

ANALISTA DE INFORMATICA/BANCO DE 
DADOS

FRANCISCO ALESSANDRO SILVA 
SANTOS

ELAYNE MARQUES DE OLIVEIRA DA 
SILVA

ANALISTA DE INFORMATICA/SUPORTE 
TECNICO

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

101 CLAUDIA HELENA BRAGANCA 1990 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/10/2013 30/10/2013 3 10 28
51 HERCULES CARVALHO LIMA 3712 ANALISTA PROCESSUAL 22/10/2013 23/10/2013 2 10 22
161 2419 ANALISTA DE SAUDE - ODONTOLOGIA 28/10/2013 30/10/2013 3 10 28
11 1352 TECNICO ADMINISTRATIVO 24/10/2013 24/10/2013 1 10 24
38 ROSANGELA MOREIRA BASTOS 2073 REQUISITADO 23/10/2013 24/10/2013 2 10 23
160 1997 TECNICO DE INFORMATICA 24/10/2013 30/10/2013 7 10 24
159 JULIANA SANTIAGO DE PAIVA 2630 ANALISTA DE ECONOMIA/PERITO 24/10/2013 25/10/2013 2 10 24

57 3402 TECNICO ADMINISTRATIVO 21/10/2013 22/10/2013 2 10 21

158 3402 TECNICO ADMINISTRATIVO 23/10/2013 29/10/2013 7 10 23

143 RAFAEL MULIM VENCESLAU 3680 24/10/2013 26/10/2013 3 10 24

144 RAQUEL APARECIDA DE SOUZA SILVA 2350 REQUISITADO 28/10/2013 30/10/2013 3 10 28
156 THAISE ALVES OLIVEIRA 3913 ANALISTA PROCESSUAL 24/10/2013 22/11/2013 30 10 24
155 KATIA DA SILVA SANGALETI 2949 TECNICO ADMINISTRATIVO 18/10/2013 18/10/2013 1 10 18

85 ALEXANDRE DE ARAUJO SANTOS 3033 24/10/2013 24/10/2013 1 10 24

152 WENDELL LUIZ RUFINO DA SILVA 3688 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/10/2013 28/10/2013 1 10 28
151 NATALIA MASHIBA PIO 3561 ANALISTA DE SAUDE/SERVICO SOCIAL 15/10/2013 16/10/2013 2 10 15

153 3994 TECNICO ADMINISTRATIVO 25/10/2013 28/10/2013 4 10 25

43 TEREZINHA ELIANA GOMES 832 TECNICO ADMINISTRATIVO 24/10/2013 24/10/2013 1 10 24
145 ILMA APARECIDA RAMOS ESTEVAM 751 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/10/2013 28/10/2013 1 10 28
162 LAENIA ISABELLA DE MAGALHAES LUZ 1819 TECNICO ADMINISTRATIVO 29/10/2013 29/10/2013 1 10 29
151 RAIMUNDO ALVES DE MELO 2759 ANALISTA PROCESSUAL 29/10/2013 27/11/2013 30 10 29

161 1383 TECNICO ADMINISTRATIVO 24/10/2013 01/11/2013 9 10 24

160 JOSIANE SIMOES DE LIMA 2629 ANALISTA DE SAUDE - PSICOLOGIA 30/10/2013 30/10/2013 1 10 30
159 JORGE LUIZ DE CASTRO VIEIRA JUNIOR 3974 ANALISTA DE COMUNICACAO SOCIAL 29/10/2013 29/10/2013 1 10 29
158 ELIANE CAVALCANTE FERREIRA VIEIRA 3448 ANALISTA PROCESSUAL 30/10/2013 30/10/2013 1 10 30
157 CARLOS LUIZ ALVES BRANDAO 2559 REQUISITADO 21/10/2013 21/10/2013 1 10 21
156 CARLOS LUIZ ALVES BRANDAO 2559 REQUISITADO 22/10/2013 20/12/2013 60 10 22
154 ROBINSON PINHEIRO LOPES 3718 TECNICO ADMINISTRATIVO 23/10/2013 23/10/2013 1 10 23

MARCIO AUGUSTO NEVES DOS 
SANTOSCLAVIA ASSUNCAO TEIXEIRA DE 
MATOS

RICARDO PARANHOS DA COSTA E 
SILVA

PERCILIA RODRIGUES DE SOUSA 
SANTOS

PERCILIA RODRIGUES DE SOUSA 
SANTOS

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

FERNANDA FARIAS MACHADO COSTA 
FERREIRA

ALESSANDRA CORREA GONCALVES 
BORGES



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

152 FABIOLA GODOI SEMOTO 3336 ANALISTA PROCESSUAL 29/10/2013 29/10/2013 1 10 29

151 WANDER CUNHA MOREIRA 3154 30/10/2013 30/10/2013 1 10 30

194 RENATA PEREIRA LAVAREDA 3984 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/10/2013 30/10/2013 1 10 28
193 ALESSANDRA DA SILVA SOUZA 2902 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/10/2013 30/10/2013 3 10 28
191 MAURICIO SANTANNA ALMEIDA 2090 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/10/2013 29/10/2013 2 10 28
189 ODEIZE ALVES COUTO 2276 REQUISITADO 02/11/2013 14/11/2013 13 11 2
188 LUCIANE SOUSA CUNHA 3010 TECNICO ADMINISTRATIVO 04/11/2013 06/11/2013 3 11 4
185 ANA MARIA CAMPOS DE OLIVEIRA 2194 REQUISITADO 04/11/2013 04/11/2013 1 11 4
32 MARISTELA GOMES SANTOS 3877 TECNICO ADMINISTRATIVO 29/10/2013 29/10/2013 1 10 29
183 RITA DE CASSIA ROCHA DE OLIVEIRA 3767 TECNICO ADMINISTRATIVO 04/11/2013 04/11/2013 1 11 4
182 ZENI LURDES SCHWARZ 2895 TECNICO ADMINISTRATIVO 30/10/2013 30/10/2013 1 10 30
201 ANDREIA LAGES NOGUEIRA ARAUJO 3104 ANALISTA DE SAUDE - CLINICA MEDICA 29/10/2013 30/10/2013 2 10 29
211 MAGDALAINE JAIME DE SOUZA 3458 TECNICO ADMINISTRATIVO 29/10/2013 30/10/2013 2 10 29

210 2360 TECNICO ADMINISTRATIVO 25/10/2013 30/10/2013 6 10 25

209 2093 REQUISITADO 04/11/2013 03/12/2013 30 11 4
208 LUCIANE BASTOS LAGE VIEIRA 1832 ANALISTA ADMINISTRATIVO 05/11/2013 05/11/2013 1 11 5
206 SEBASTIANA DOS SANTOS RODRIGUES 807 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/10/2013 30/10/2013 3 10 28
205 SEBASTIANA DOS SANTOS RODRIGUES 807 TECNICO ADMINISTRATIVO 05/11/2013 05/11/2013 1 11 5
204 LUCIANE GIUSTI MELEU 3833 ANALISTA DE ARQUITETURA/PERITO 05/11/2013 06/11/2013 2 11 5
49 FRANCISCO VIANA DE CARVALHO 2415 REQUISITADO 30/10/2013 30/10/2013 1 10 30

29 FLAVIO MADUREIRA VIANA 3135 24/10/2013 25/10/2013 2 10 24

203 TIAGO DE OLIVEIRA CORREA 3090 30/10/2013 30/10/2013 1 10 30

39 LUCIANA PALMEIRA BARROS 2019 TECNICO ADMINISTRATIVO 29/10/2013 29/10/2013 1 10 29
201 ANDREIA LAGES NOGUEIRA ARAUJO 3104 ANALISTA DE SAUDE - CLINICA MEDICA 29/10/2013 30/10/2013 2 10 29

TECNICO DE SAUDE/CONSULTORIO 
DENTARIO

MARIA DA CONCEICAO FARIAS DOS 
SANTOS MENDONCA

LETICIA MOREIRA DE ARRUDA 
SIQUEIRA

TECNICO DE APOIO 
ESPECIALIZADO/TRANSPORTE

ANALISTA DE 
INFORMATICA/DESENVOLVIMENTO DE 

SISTEMAS



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

Licença por motivo de doença em pessoa da família – Servidor

REQ NOME CARGO DT. FINAL DIA
92 ANDRE LUIS SILVA MACEDO 3909 01/10/2013 03/10/2013 3 10 1

187 2003 ANALISTA ADMINISTRATIVO 01/10/2013 01/10/2013 1 10 1

116 DIVINA MARIA LOBATO MOREIRA 2897 TECNICO ADMINISTRATIVO 30/09/2013 01/10/2013 2 9 30
104 2267 TECNICO ADMINISTRATIVO 07/10/2013 07/10/2013 1 10 7
108 ARNALDO CORREIA DE ARAUJO FILHO 4087 ANALISTA PROCESSUAL 01/10/2013 05/10/2013 5 10 1

100 2153 REQUISITADO 03/10/2013 03/10/2013 1 10 3

99 BEATRIZ REICHMANN MAGALHAES 2808 ANALISTA ADMINISTRATIVO 07/10/2013 07/10/2013 1 10 7
36 HIDELBRANDO DA SILVA ARAUJO 887 REQUISITADO 03/10/2013 03/10/2013 1 10 3
91 ROBINSON PINHEIRO LOPES 3718 TECNICO ADMINISTRATIVO 04/10/2013 04/10/2013 1 10 4
90 ADRIANA NUNES FERNANDES 4156 ANALISTA PROCESSUAL 03/10/2013 03/10/2013 1 10 3
81 ROBSON DE OLIVEIRA SANTOS 3026 TECNICO ADMINISTRATIVO 01/10/2013 01/10/2013 1 10 1
35 VIVIANE FERREIRA DE SOUZA 3546 ANALISTA PROCESSUAL 02/10/2013 02/10/2013 1 10 2
45 JULIANA MAGALHAES DE PINHO CRUZ 2178 TECNICO ADMINISTRATIVO 10/10/2013 11/10/2013 2 10 10

VIVIANE FERREIRA DE SOUZA 3546 ANALISTA PROCESSUAL 08/10/2013 08/10/2013 1 10 8
91 LUCIANA TELES CAMARA 3748 ANALISTA ADMINISTRATIVO 16/10/2013 17/10/2013 2 10 16

90 2932 TECNICO ADMINISTRATIVO 13/10/2013 14/10/2013 2 10 13

88 BERENIZ DE MELO FARIAS MOURAO 2250 REQUISITADO 17/10/2013 17/10/2013 1 10 17
86 MARIA GLAUCIA DE BORBA AMARO 986 TECNICO ADMINISTRATIVO 17/10/2013 18/10/2013 2 10 17
136 2520 REQUISITADO 15/10/2013 15/10/2013 1 10 15
77 WESLEY RIBEIRO SANTROS DA SILVA 4115 TECNICO ADMINISTRATIVO 14/10/2013 25/10/2013 12 10 14
58 FILIPE CARIUS SIQUEIRA 4245 TECNICO ADMINISTRATIVO 15/10/2013 15/10/2013 1 10 15
64  ELKELIZ DELIENE SAMPAIO 1823 ANALISTA 10/10/2013 10/10/2013 1 10 10
56 EDNAIR MACEDO ALVES 1175 TECNICO ADMINISTRATIVO 08/10/2013 11/10/2013 4 10 8
73 SUE ANE DE ATHAYDE LEITE 2327 REQUISITADO 30/09/2013 01/10/2013 2 9 30

MATR
.

DT. 
INICIAL

DIA
S MÊS 

ANALISTA DE 
SAUDE/PSIQUIATRIA

LUANDA FLAVIA DE ABREU 
FERNANDES CARVALHO

ELLEN VIEIRA DA CONCEICAO 
PALMEIRA

FLAVIO HENRIQUE RODRIGUES DE 
ARAUJO

DAYANA FERNANDES DE ALENCAR 
BOMFIM

MARIA APARECIDA FERNANDES 
BORGES



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

61 SERGIO FERREIRA RAMALHO 2703 ANALISTA 15/10/2013 15/10/2013 1 10 15
60 4304 TECNICO ADMINISTRATIVO 09/10/2013 11/10/2013 3 10 9
106 JULIANA GOMES MADUREIRA 3497 TECNICO ADMINISTRATIVO 14/10/2013 16/10/2013 3 10 14
96 EMMANUELA TELES LIMA CEO 3582 18/10/2013 21/10/2013 4 10 18
79 MARIA CLARA RODRIGUES COUTINHO 4329 TECNICO ADMINISTRATIVO 11/10/2013 11/10/2013 1 10 11
139 JOSE CARLOS ALVEZ BATISTA 4376 ANALISTA PROCESSUAL 18/10/2013 18/10/2013 1 10 18
74 ALAN RODRIGUES 3903 TECNICO INFORMÁTICA 17/10/2013 18/10/2013 2 10 17
71 MARISA TRANQUILLINI NERY BRAGA 2203 REQUISITADO 17/10/2013 17/10/2013 1 10 17
64 ROSA CRISTINA ARAGAO 1309 TECNICO ADMINISTRATIVO 17/10/2013 18/10/2013 2 10 17
63 HENRIQUE BATISTA CARNEIRO 4178 ANALISTA PROCESSUAL 21/10/2013 23/10/2013 3 10 21
49 ALEXSANDER GOMES AMARAL 4190 ANALISTA PROCESSUAL 21/10/2013 21/10/2013 1 10 21
95 FRANCISCO CHAGAS DA SILVA 3931 TECNICO ADMINISTRATIVO 23/10/2013 06/11/2013 15 10 23

115 2264 TECNICO ADMINISTRATIVO 22/10/2013 30/10/2013 9 10 22

112 HIDELBRANDO DA SILVA ARAUJO 887 REQUISITADO 24/10/2013 24/10/2013 1 10 24
108 GLICIA SOARES RODRIGUES 2065 REQUISITADO 25/10/2013 25/10/2013 1 10 25
106 CLAUDIA MARIA RAMOS JACINTHO 2511 REQUISITADO 25/10/2013 25/10/2013 1 10 25

103 3355 21/10/2013 22/10/2013 2 10 21

102 3355 23/10/2013 25/10/2013 3 10 23

32 RENATA DOS ANJOS MOURA 3151 ANALISTA PROCESSUAL 28/10/2013 28/10/2013 1 10 28
154 1000 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/10/2013 28/10/2013 1 10 28
153 ALAN RODRIGUES MAGALHAES 3903 TECNICO DE INFORMATICA 28/10/2013 28/10/2013 1 10 28
42 GECILDO MEDEIROS DE MELO 1111 TECNICO ADMINISTRATIVO 25/10/2013 25/10/2013 1 10 25
154 2267 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/10/2013 28/10/2013 1 10 28
44 3405 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/10/2013 28/10/2013 1 10 28
80 RAFAEL DE ROSE SANTOS 2777 TECNICO DE INFORMATICA 28/10/2013 28/10/2013 1 10 28
155 ELIANE CRISTINA DE CARVALHO 1866 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/10/2013 29/10/2013 2 10 28
153 TALITA PETROLA OLINDA SOUZA 3130 ANALISTA PROCESSUAL 28/10/2013 28/10/2013 1 10 28
87 MARIA ZILVANIR LIMA COSTA 782 TECNICO ADMINISTRATIVO 25/10/2013 25/10/2013 1 10 25
192 FERNANDA DE ANDRADE ALVES 3025 ANALISTA PROCESSUAL 29/10/2013 30/10/2013 2 10 29
187 JACKELINE DA SILVA CARVALHO 3404 TECNICO ADMINISTRATIVO 21/10/2013 30/10/2013 10 10 21
181 ZENI LURDES SCHWARZ 2895 TECNICO ADMINISTRATIVO 28/10/2013 28/10/2013 1 10 28

WERCILENE OLIVEIRA COSTA 
GUIMARÃES

ANALISTA DE SAUDE - CLINICA 
MEDICA

TRISTANA ARAUJO ALENCAR AIRES 
REZENDE

ALINE MIRIAN DO NASCIMENTO 
GONCALVES

ANALISTA DE SAUDE - 
ODONTOLOGIA

ALINE MIRIAN DO NASCIMENTO 
GONCALVES

ANALISTA DE SAUDE - 
ODONTOLOGIA

RITA CRISTINA DIAS DA COSTA 
VARGAS

ELLEN VIEIRA DA CONCEICAO 
PALMEIRAANA CELIA DA SILVA OLIVEIRA 
BORGES



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

180 TALITA PETROLA OLINDA SOUZA 3130 ANALISTA PROCESSUAL 30/10/2013 30/10/2013 1 10 30
52 JOSÉ SOARES JUNIOR 4386 ANALISTA PROCESSUAL 28/10/2013 29/10/2013 2 10 28
207 LUCIANA MOREIRA 4298 TECNICO ADMINISTRATIVO 29/10/2013 30/10/2013 2 10 29



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

2,
 0

8 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

Licença para tratamento da própria saúde – Membro

REQ. NOME CARGO DIA

152 638 PROMOTOR DE JUSTICA 24/09/2013 27/09/2013 4 9 24

155 TATIANA MEIRELES MARTINS 651 PROMOTOR DE JUSTICA 29/09/2013 13/10/2013 15 9 29
154 GETULIO ALVES DE LIMA 458 PROMOTOR DE JUSTICA 01/10/2013 04/10/2013 4 10 1
153 DENISE LYRIO PACHECO 503 PROMOTOR DE JUSTICA 25/09/2013 26/09/2013 2 9 25

158 282 09/10/2013 18/10/2013 10 10 9

67 JULIANA FERRAZ DA ROCHA SANTILLI 607 PROMOTOR DE JUSTICA 30/09/2013 29/10/2013 30 9 30
161 ANDREA JORGE SIQUEIRA 615 PROMOTOR DE JUSTICA 04/10/2013 13/10/2013 10 10 4
160 ANDREA JORGE SIQUEIRA 615 PROMOTOR DE JUSTICA 15/10/2013 21/10/2013 7 10 15
159 GETULIO ALVES DE LIMA 458 PROMOTOR DE JUSTICA 17/10/2013 18/10/2013 2 10 17
164 OLINDA ELIZABETH CESTARI GONCALVES 312 23/10/2013 28/10/2013 6 10 23

163 AMANDA TUMA 10052 17/10/2013 18/10/2013 2 10 17

162 HENRY LIMA DE PAIVA 10038 16/10/2013 18/10/2013 3 10 16

MATR
.

DATA 
INICIAL

DATA 
FINAL

DIA
S

MÊ
S 

RAQUEL APARECIDA RODRIGUES 
FELICIANO LOPES

EDUARDO JOSE OLIVEIRA DE 
ALBUQUERQUE

PROCURADOR DE 
JUSTICA

PROCURADOR DE 
JUSTICA

PROMOTOR DE JUSTICA 
ADJUNTO

PROMOTOR DE JUSTICA 
ADJUNTO



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Extrato de Inexigibilidade de Licitação 53/2013....................................... p. 2
Portaria 1802/2013.................................................................................. p. 3
Portaria 1803/2013.................................................................................. p. 4
Portaria 1804/2013.................................................................................. p. 5
Portaria 1805/2013.................................................................................. p. 6
Portaria 1806/2013.................................................................................. p. 7
Portaria 1807/2013.................................................................................. p. 8
Portaria 1808/2013.................................................................................. p. 9
Portaria 1809/2013.................................................................................. p. 10
Portaria 1810/2013.................................................................................. p. 11
Portaria 1811/2013.................................................................................. p. 12
Portaria 1812/2013.................................................................................. p. 13
Portaria 1813/2013.................................................................................. p. 14
Portaria 1814/2013.................................................................................. p. 15
Portaria 1815/2013.................................................................................. p. 16
Portaria 1816/2013.................................................................................. p. 17
Portaria 1817/2013.................................................................................. p. 18
Portaria 1818/2013.................................................................................. p. 19
Portaria 1819/2013.................................................................................. p. 20
Portaria 1820/2013.................................................................................. p. 21
Portaria 1821/2013.................................................................................. p. 22
Portaria 1822/2013.................................................................................. p. 23
Portaria 1823/2013.................................................................................. p. 24
Portaria 1824/2013.................................................................................. p. 25
Portaria 1825/2013.................................................................................. p. 26
Portaria 1826/2013.................................................................................. p. 27
Tabela com Dados de Afastamentos 10/2013-01.................................... p. 28
Tabela com Dados de Afastamentos 10/2013-02.................................... p. 37
Tabela com Dados de Afastamentos 10/2013-03.................................... p. 40

Sumário......................................................................................................... p. 41


	Capa
	Secretaria-Geral
	Extrato de Inexigibilidade de Licitação 53/2013
	Portaria 1802/2013
	Portaria 1803/2013
	Portaria 1804/2013
	Portaria 1805/2013
	Portaria 1806/2013
	Portaria 1807/2013
	Portaria 1808/2013
	Portaria 1809/2013
	Portaria 1810/2013
	Portaria 1811/2013
	Portaria 1812/2013
	Portaria 1813/2013
	Portaria 1814/2013
	Portaria 1815/2013
	Portaria 1816/2013
	Portaria 1817/2013
	Portaria 1818/2013
	Portaria 1819/2013
	Portaria 1820/2013
	Portaria 1821/2013
	Portaria 1822/2013
	Portaria 1823/2013
	Portaria 1824/2013
	Portaria 1825/2013
	Portaria 1826/2013
	Tabela com Dados de Afastamentos 10/2013-01
	Tabela com Dados de Afastamentos 10/2013-02
	Tabela com Dados de Afastamentos 10/2013-03

	Sumário

